
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2329 

DETERMINA 
N. 2058 DEL 11/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
BASILICA  PALLADIANA  –  SERVIZIO  DI  MONITORAGGIO  ENERGETICO  DEL  SISTEMA  DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL 
SERVIZIO  DI  CONDUZIONE-MANUTENZIONE  DEGLI  IMPIANTI  TERMO-MECCANICI  DEL 
COMPLESSO DELLA BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
5
4
4
3
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
6
/
1
0
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
C
A
R
L
O
 
A
N
D
R
I
O
L
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

 

Nell’ambito  del  recente  intervento  di  restauro  della  Basilica  palladiana  è  stato  realizzato  un 

impianto a scambio termico a circuito aperto con acqua di falda per la generazione sia di acqua 

calda per uso riscaldamento invernale che di acqua refrigerata per uso raffrescamento estivo. 

Tale  soluzione  ha  comportato  la  derivazione  di  acqua  di  falda  dal  sottosuolo  mediante  la 

terebrazione  di  2  pozzi  adeguatamente  distanziati  tra  loro:  uno  per  il  prelievo (emungimento) 

ubicato in Corte dei Bissari ed uno per lo smaltimento (reimmissione) collocato in Piazza delle 

Erbe. 

La suddetta tipologia di impianto, di tipo innovativo, è stata individuata a suo tempo per sfruttare la 

capacità  di  scambio  termico propria  dell’acqua di  falda,  a vantaggio  di  un ridotto  consumo di 

energia ed un minor impatto ambientale complessivo, in termini di anidride carbonica rilasciata in 

atmosfera e di un risparmio di combustibili non rinnovabili.

Tale impianto è stato autorizzato dalla Provincia di Vicenza il 9 luglio 2012 in via sperimentale 

quale impianto pilota per verificare gli  effetti  nel tempo della variazione termica sulle falde e il 

raggiungimento di obiettivi di risparmio energetico. 

L'autorizzazione è stata rilasciata subordinatamente al rispetto di alcune prescrizioni tra le quali 

l'attivazione di  un piano di  monitoraggio  a carico  del  Comune di  Vicenza che permettesse  di 

verificare nel tempo di utilizzo dell'impianto determinati parametri d riferimento identificati come 

prioritari (parametri fisici, chimici, energetici). Il monitoraggio richiesto è stato attivato ed effettuato 

a tutto il 2016 e i dati raccolti sono stati elaborati e trasmessi alla Provincia, la quale in data 9 

novembre 2016 ha rinnovato l'autorizzazione per ulteriori quattro anni.

A  causa  della  perdita  di  capacità  di  assorbimento  del  pozzo  di  reimmissione  dell'impianto 

geotermico della Basilica, non più in grado di smaltire completamente i quantitativi d'acqua emunti 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

dal  pozzo  di  prelievo,  è  in  corso  di  approfondimento  lo  studio  di  possibili  soluzioni 

tecnico/economiche  che  consentano,  oltre  alla  reimmissione  in  falda,  nel  rispetto  delle  attuali 

condizioni di vita del pozzo, altre ipotesi di scarico (rete fognaria e/o corpo idrico superficiale) per 

quel quantitativo d'acqua che il pozzo di reimmissione non è più in grado di assorbire per gravità

Con determina dirigenziale n.509 del 17.3.2017 è stato affidato  per il periodo 2017-2020, previa 

valutazione comparativa di offerta da parte di professionisti esperti in materia, ai sensi dell’art.36, 

comma  2,  lett.a)  del  D.Lgs.50/2016  e  s.m.i.,  l'incarico  per  quattro  anni  per  il  monitoraggio 

energetico  del  sistema  di  geoscambio  a  circuito  aperto  all'ing.Andrea  D'Ascanio  dello  Studio 

Centro  Energia  s.r.l.  –  Via  dell'Economia  n.131.  Vicenza  -  codice  fiscale  e  partita  I.V.A. 

03995770249 che ha offerto il ribasso del 45,85% sul prezzo posto a base di gara, corrispondente 

a € 20.400,47 +  oneri previdenziali  + IVA 22%.

Con determina dirigenziale n.1238 del 21.6.2017 è stato affidato alla ditta Acque Vicentine S.p.A. 

la realizzazione delle opere di collegamento idraulico ed elettrico del sistema di misurazione del 

volume  eccedente  di  scarico  dell'impianto  geotermico  della  Basilica  Palladiana,  comprese  la 

fornitura e posa in opera dello strumento di misura portata.

Ora è necessario potenziare il servizio di assistenza tecnica anche nella fase del funzionamento 

del contatore dell'acqua scaricata in fognatura e di valutazione del comportamento del pozzo di 

reimissione a seguito degli interventi di realizzazione dello scarico in fognatura; alla conclusione 

dell'attività verrà consegnato all'Amministrazione comunale una relazione tecnica specialistica su 

quanto emerso.

Trattandosi quindi di incarico attinente ed integrativo rispetto a quello affidato con la determina 

n.509 soprarichiamata, è stato chiesto un preventivo all'ing.Andrea D'Ascanio dello Studio Centro 

Energia s.r.l.  il  quale si  è dichiarato disponibile  ad assumere l'ulteriore incarico per l'attività di 

monitoraggio e verifica del pozzo di reimissione applicando lo stesso ribasso offerto in sede di 

valutazione comparativa (45,85%), quindi € 890,50 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22%.

L'importo è ritenuto congruo rispetto ai prezzi di mercato per analoga tipologia di prestazione.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

Accertato che il  professionista risulta in possesso di regolarità  contributiva come  attestato da 

certificazione  (DURC  Prot.INAIL_12232542), si  ritiene  pertanto  opportuno  procedere 

all'affidamento immediato del servizio per l'importo sopraindicato.

Precisato che il professionista assume tutti  gli  obblighi di tracciabilità dei flussi  finanziari di cui 

all’art.  3  della  legge  13  agosto  2010  n.  136  e  successive  modifiche,  impegnandosi  a  dare 

immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo 

della  provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell’inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente).

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il  

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva il  Piano  

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta comunale n.  80/70623 del  29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107, comma 3,  lett.  d) del  D. Lgs. 18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

Verificati  gli adempimenti  e le modalità di cui all’art.  3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  l'ulteriore  incarico  per  il  servizio  di 

assistenza  tecnica  anche  nella  fase  del  funzionamento  del  contatore  dell'acqua  scaricata  in 

fognatura e di valutazione del comportamento del pozzo di reimissione a seguito degli interventi di 

realizzazione dello scarico in acque superficiali  del sistema di geoscambio a circuito aperto del 

sistema di  geoscambio  a  circuito  aperto  installato  presso  la  Basilica  Palladiana  all'ing.Andrea 

D'Ascanio dello Studio Centro Energia s.r.l. – Via dell'Economia n.131. Vicenza - codice fiscale e 

partita I.V.A. 03995770249 che ha offerto il ribasso del 45,85%,q corrispondente a € 890.50  + 

INARCASSA 4%  + IVA 22%.;

2)  di  impegnare  la  spesa complessiva  di  €  1.129,87,  oneri  previdenziali  e  I.V.A.  compresa,  l 

cap.1384301  “Spese  manutenzione  e  gestione  Basilica  Palladiana”,  del  bilancio  del  corrente 

esercizio, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di  approvare  il  seguente  cronoprogramma di  spesa  e/o  entrata  sulla  base  delle  norme e  dei 

principi contabili  di  cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2018 2019 2020

1384301
competenza: 1.129,87 

cassa: 1.129,87 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.129,87 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.129,87 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

 6) di dare atto che il professionista sopraindicato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari  di  cui  all'art.3  della  legge  136/2010  e  s.m.i.,  impegnandosi  a  dare  immediata 

comunicazione  alla  stazione  appaltante  ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della 

provincia  di  Vicenza  della  notizia  dell'inadempimento  della  propria  controparte 

(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

7)  di  dare atto che al  presente affidamento si  applicano,  per quanto compatibili,  le norme del 

D.P.R. 62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici 

a  norma  dell'art.54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di 

comportamenti  approvato  dal  Comune  di  Vicenza  con  delibera  di  Giunta  comunale  n.16  del 

28.1.2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto;

 

8)  di  dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs.  33/2013, 

trattandosi  di  incarico professionale regolato dal D.Lgs 50/2016 “Codice dei Contratti  relativi a 

lavori, servizi e forniture, in attuazione delle dirttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

9) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 n.190 

e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune 

di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL SERVIZIO
DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL COMPLESSO DELLA 
BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/10/2018  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2329 

DETERMINA N. 2058 DEL 11/10/2018
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

Oggetto:  BASILICA PALLADIANA – SERVIZIO DI MONITORAGGIO ENERGETICO DEL SISTEMA DI 
GEOSCAMBIO A CIRCUITO APERTO PRESSO LA BASILICA PALLADIANA E SUPERVISIONE DEL 
SERVIZIO DI CONDUZIONE-MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI TERMO-MECCANICI DEL 
COMPLESSO DELLA BASILICA PALLADIANA  CIG Z952519102  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

125120 2018 SPESE MANUTENZIONE E GESTIONE 
BASILICA PALLADIANA

U 05011.03.1384301 1.129,87

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 16/10/2018 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 858d5288421b75517961f2b93fd11e3a3b954af2 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Raffaella Gianello
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

